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Tirane me_.07.2021

AKT THEMELIM)

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Ndihma Plus” SH.P.K

Sot me date

_________

mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil ne Fuqi te Repubhkes

se Shqiperise, te ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008, “Per shoqerite tregtare” dhe te igjit

Nr.9723, date 03.05.2007 “Per U.K.R dhe formalitetet qe duhen respektuar nga Shoqerite

Tregtare, me vuilnetin e tyre te lire, te shprehur edhe ne nenshkrimin e ketij akt-themelimi

nga ortaket

Edevalda Murat i bin i Nevrusit , i dtl. 21.05.1988, lindur ne Viore, dhe banues ne

Viore i pajisur me leternjoftimin nr, I85521096E madhore e me zotesi te plote juridike per

te vepruar.

Erita Sevaj e bija e Daut, i dtl. 14.08.1986 lindur ne Fier dhe banues ne Tirane

pajisur me Ieternjoftimin nr. 165814010M, madhore e me zotesi te plote junidike per te

vepruar.
Keti Lame e bija e Bardhylit, I dtl 26.11.1991 lindur ne Vlore, dhe banues ne Tirane i

pajisur me Ieternjoftimin nr i16126078PL madhore e me zotesi te plote junidike per te

vepruar.

Formulimi

NENI 1

Formohet shoqeria tnegtare private e quajtur “Ndihma Plus” sh.p,k. Shoqeria do ti

nenshtrohet legjislacionit shqiptar. Shoqenia do te ushtroje veprimtarine e saj ne

baze te ketij akti themelues dhe statutit to shoqenise qe do te miratohet nga ortaket

themelues.

Selia e Shoqerise

NENI 2
Selia qendrore e shoqenise “Ndihma Plus” do te jete ne qytetin e Tiranes me adrese:

Rruga “Sami Frasheni’, ndertese te Zona Kadastrale 8380, Nr.Pasurie 7/540-N7/2.



Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege’, te krijoje

filiale si Brenda ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te

asamblese dhe ortakeve.

Objektivi I Veprimtarise

NENI3

Shoqeria dote zhvilloje aktivitetin e saj ne fushat e meposhtme:

• Ofrimi i sherbimeve te pastrimit per kliente te ndryshem

• Ofrimi I sherbimeve te perkujdesjes ndaj te moshuarve

• Ofrimi sherbimeve te dadove me kerkese te klienteve

• Ofrimi i sherbimeve te ndermjetesimit per punonjes sherbimesh

• Ofrimi i sherbimeve te ndermjetesimit per punonjes dado,pastrues

• Trajnim profesional per sherbime ne fushen e kujdestarise se femijeve dhe te

moshuarve.
• Sherbime konsulence dhe marketingu ne ofrimin e sherbimeve te lartepermendura

dhe Jo vetem.

• Cdo aktivitet tjeter qe lidhet ne menyre direkte ose indirekte me aktivitetet me

siper dhe qe sherben permbushjes se aktiviteteve te mesiperme.

Kohezgjatja e Shoqerise

NENI4

Kohezgjatja e shoqerise dote jete me nje afatte pakufizuar. Ajo mund te shperbehet

ne cdo kohe dhe per cdo Ioj shkaku me vendim te Asamblese te Pergjithshme.

Kapitali i Shoqerise

NENI 5

Kapitali fillestari shoqenise private do te jete 1O.O (dhjete mije leke).

Kapitali themeltarfillestar mund te shtohet ose te pakesohet (porjo nen vieren e

kapitalit themelta r fillestar).

Kontributi I percaktuar ne nenin 5 te ketij statuti i takon ortakeve themelues ne

masen:



Edevalda Murat 38%
EritaSevaj 57%
Keti Lame 5%

Drejtimi I Shoqerise

NENI 6

Shoqeria do te drejtohet nga administratori i saj dhe pertaqesuesi Iigjor I sa). Ai eshte

perfaqesuesi i Shoqerise ne marredhenie me te tretet dhe ka kompetenca te plota ne

drejtimin e saj.

Cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese nga nje perfaqesues i pajisur me

prokure te posacme.

Shoqeria dote administrohet nga Znj. Keti Lame e blja e Bardhylit, I dtl 26.111991 lindur

ne Vlore, dhe banues ne Tirane i pajisur me Ieternjoftimin nr i16126078P1 madhor e me

zotesi te plote juridike per te vepruar.

NENI 7

Te ardhurat neto te shoqerise I takojne ortakeve te shoqerise.

NENI 8

Konfliktet qe mund te Iindin do te zgjidhen ne zbatim te legjislacionit shqiptar, ne

Gjykaten e RrethitGjyqesor Tirane.

NENI 9

Shoqeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme, me logan dhe tekstin brenda saj.

NENI 10

Sheria dekiarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te atutt dhe ne perputhje me

Iegjislacionin shqiptar ne fuqi dhe vecanerisht to Ligjit Nr.9901, date 14.O4.2X38, “Per Kiljimin e



Shoqerive Tregtare, si dhe duke zbatuar Iigjet nderkombetare dhe te vendit si dhe rreguIave qe

zbatohen per biznesin qe kryen kjo shoqeri.

Ceshtjet qe nuk trajtohen ne kete Akt themelinii. rregullohen ne Statutin e Shoqerise si dhe ne

Iegjistacionin perkates shqiptar.

NENI 11

Akti i themelimit, u perpilua ne 5 kopje, per t’ju shperndare organeve kompetente dhe nje kopje do

te mbetet ne dokumentacioni n baze te shoqerise.

Akti I thernellmit u nenshkrua rregullisht nga ortaket e shoqerise.

Edevalda Murat

U

Ortaket e Shoqerise

Erita Skend Keti La


